
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ANA CLARA MEDEIROS CAVALCANTE C C B D D B D A C D A D B B A D B D C C C B 5,9 

9201 - EF - MAT ANA JULIA PEREGRINE SANTOS C D A D B B D A B D A D D B D D A D C B D A 8,2 

9201 - EF - MAT ANNA BEATRIZ OLIVEIRA C D D D B C B A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT ARTHUR FREITAS RODRIGUES BEZERRA C D D C C D D A B D D D A D D C A D C A D B 5,9 

9201 - EF - MAT CARLOS ANTONIO  PESSOA NETO C D A D C B D A B D C A B B D D A D C B C B 8,2 

9201 - EF - MAT EVELLY MACHADO COUTINHO C D A D D C B A B D C D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT GABRIEL GOMES NERES D D A D C C B A B D C D D B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT GEOVANA CAMPELO COSTA C D A D B D D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT GIOVANNA  ALVES MORAIS D D A D C D B A B D A C B B D C A D C C D B 6,4 

9201 - EF - MAT GUILHERME ADORNO MEDEIROS C D C D C B D A B A C D B B D D A D C A C B 7,3 

9201 - EF - MAT KAMILA IBIAPINA DE SOUZA DURAO C D A D C C B A B D A D B B D D A D C C D B 7,7 

9201 - EF - MAT KARINNY MANGUEIRA MESSIAS DE OLIVEIRA C D C D A B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT LEONARDO TRINDADE BORBA  C D D D C C B A B D A B D B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT LUCAS SILVA DE OLIVEIRA D D A D B B B A B A C D C B D D A B C A D B 6,4 

9201 - EF - MAT LUIZ VITOR ALMEIDA NUNES B D A A C B D A B A C D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT MARCOS BRANDAO DE SA C D A D C B D A B D A C B B D D A D C B C B 8,6 

9201 - EF - MAT MARIA CLARA BASILIO LIMA C D A D C A B A B C A D B B D D A C C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT MARIA ELISA ALMEIDA DAS NEVES C A A D C B D A B D B D C A D D A D C B C B 8,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT MARIA FERNANDA MENDES CHAVES C D D D C C B A B A A D B B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT MATEUS DA SILVA CARVALHO DE MELO C D B D D D C A B D A D D A D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT RENATO SANTOS DE OLIVEIRA C D A D C B D A B D C C B B D D A D C A B B 7,7 

9201 - EF - MAT THALYS FERREIRA PARENTE C A A A C C B A B D A D B B D B C D C A C B 5,9 

9202 - EF - VESP ANA CLARA SOUSA E SILVA B C A D D B D A B D A B B A D C A D C A D B 5,9 

9202 - EF - VESP ANNA VITORIA DOS SANTOS ANDRADE C A D D D B D A B A A D D B D D A D C A C B 6,8 

9202 - EF - VESP DÉBORA BIANCA FERREIRA HELCIAS C B A D B B D A B D A D B B D D A D C C D B 7,7 

9202 - EF - VESP EMANUELLA CARVALHO GUIMARAES C D A D A B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9202 - EF - VESP JOAO GABRIEL MACHADO C D A D B C D A B D A D B B D D A D C B C B 8,2 

9202 - EF - VESP JOSÉ AUGUSTO RENNAN RODRIGUES ABREU D C A D C B D A B A B B B B D D B D C B C B 6,4 

9202 - EF - VESP KLEVIA VICTORIA DE SOUSA OLIVEIRA C C C D B B D A B D A B B B D D A D C A C B 6,8 

9202 - EF - VESP MARKUS VINICIUS RODRIGUES OLIVEIRA B D D D B B D A B A A D B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - VESP MESSIAS LOPES DOS SANTOS C D A D C D B A B A A B B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - VESP NATALIA GAIA COSTA C D D B A C D C B A A A B B D A C D C B D B 5,0 

9202 - EF - VESP OTTO RUVINA OLIVEIRA C D A D B B D A B A B D B B D D A D C C B B 7,3 

9202 - EF - VESP PEDRO NETO RIBEIRO DO CARMO D A D D A B D A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - VESP SAMUEL OLIVEIRA DA SILVA C A A D C D B A B C A D B B D D A B C A D B 6,4 

9202 - EF - VESP YAGO FRANCA CORREA B C A D C D B A B A A D B B D D A D C B B B 6,8 

9201 - EF - MAT ANA LURDES SARAIVA DE OLIVEIRA B D A D A C D D A D A B B B D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - MAT FELLIPE MARINHO EÇA C D C D B B D A B A A D B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT JULIANE PEREGRINE SANTOS B D A D C D B A B C C C C B D D A D C B D B 6,8 

9202 - EF - VESP ANA CLARA CUNHA LIRA C D B D A D B A B D A D D B D B B D C A D B 5,9 

9202 - EF - VESP ESTHER OLIVEIRA DUARTE C D A D C A C A B C A A B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - VESP NICOLAS GONZAGA MARINHO C C B C B D D A B D D D D B D D A D C C D B 5,9 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ANA CLARA MEDEIROS CAVALCANTE C B C B C C A C D C B A B B C D B D B C A A 4,1 

9201 - EF - MAT ANA JULIA PEREGRINE SANTOS D D B D D A D C D D _ C B C B A D D A D C B 2,7 

9201 - EF - MAT ANNA BEATRIZ OLIVEIRA C A C C D B B C D C B D C B B B D C A C D D 2,3 

9201 - EF - MAT 
ARTHUR FREITAS RODRIGUES 
BEZERRA 

C C D B B B C B B A A C D B B A B C A B A B 2,7 

9201 - EF - MAT CARLOS ANTONIO  PESSOA NETO C D D C B B B C C B A C B A C C C D B B D D 3,2 

9201 - EF - MAT EVELLY MACHADO COUTINHO C A A B D C B C C A B C D A D C D C D C D D 4,1 

9201 - EF - MAT GABRIEL GOMES NERES C A D B A C B C A C D B C B B A C B C A C D 4,1 

9201 - EF - MAT GEOVANA CAMPELO COSTA C A A B A A A B A A C A B A C D D C C C C D 5,5 

9201 - EF - MAT GIOVANNA  ALVES MORAIS C A A B A C B B D C B B C B D B D D A A C D 4,1 

9201 - EF - MAT GUILHERME ADORNO MEDEIROS C A A D B B B B B C C C C A C A C D C A A D 4,1 

9201 - EF - MAT KAMILA IBIAPINA DE SOUZA DURAO C A D B C D A C A C D C B A D A C D C A D D 5,0 

9201 - EF - MAT 
KARINNY MANGUEIRA MESSIAS DE 
OLIVEIRA 

C A A B A A B C B B D B D A D A C D A D C D 3,6 

9201 - EF - MAT LEONARDO TRINDADE BORBA C A D B A C B C B A D C C A D C C D C D D D 5,0 

9201 - EF - MAT LUCAS SILVA DE OLIVEIRA C A A B C A B B A D B B B A B A C D A B A A 4,1 

9201 - EF - MAT LUIZ VITOR ALMEIDA NUNES C A A D D A B C B A B C B A B A D C C B A A 3,2 

9201 - EF - MAT MARCOS BRANDAO DE SA C A C C A C B C D A B B B B D D D D C C C B 3,6 

9201 - EF - MAT MARIA CLARA BASILIO LIMA C A D B C D A C B A A C C A D A C D C A A A 4,1 

9201 - EF - MAT MARIA ELISA ALMEIDA DAS NEVES C A A D A D A D C B C C D B B B C D C A B B 2,7 

9201 - EF - MAT MARIA FERNANDA MENDES CHAVES C A A B C B B A C A C B C B A A C C B B A D 1,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT 
MATEUS DA SILVA CARVALHO DE 
MELO 

C A D B A A B B D C D B B B D D C D B D A D 4,1 

9201 - EF - MAT RENATO SANTOS DE OLIVEIRA _ _ D B A A B _ B A B A A B D A C D _ B A C 2,3 

9201 - EF - MAT THALYS FERREIRA PARENTE C D B C B D A D A A A B B B C A B D B C A B 2,7 

9202 - EF - VESP ANA CLARA SOUSA E SILVA C A D B D C B D C A B C A A D C C B C D D D 5,9 

9202 - EF - VESP ANNA VITORIA DOS SANTOS ANDRADE C C C A B D B A D C D A A B D A D B B C A A 0,9 

9202 - EF - VESP DÉBORA BIANCA FERREIRA HELCIAS C A D C D C B C A A B B C B C B D D A D A B 4,5 

9202 - EF - VESP EMANUELLA CARVALHO GUIMARAES C A B C B B B C B A B C C A B C B B C B A B 3,2 

9202 - EF - VESP JOAO GABRIEL MACHADO C A D B D C B C A A B B D A D C C D C C D B 5,0 

9202 - EF - VESP 
JOSÉ AUGUSTO RENNAN RODRIGUES 
ABREU 

C A D B D D A C D B C C B B D C B D C C C D 5,5 

9202 - EF - VESP KLEVIA VICTORIA DE SOUSA OLIVEIRA C A D B D C B D A A D C D A D B C B C D A D 5,5 

9202 - EF - VESP 
MARKUS VINICIUS RODRIGUES 
OLIVEIRA 

C A D B D C A C C A B B C A D C B D C C D D 5,9 

9202 - EF - VESP MESSIAS LOPES DOS SANTOS C A D B A A A B A A D A D B D C C D C D D D 5,0 

9202 - EF - VESP NATALIA GAIA COSTA A D D D C D A A B B D A B B D B C C C D D C 1,8 

9202 - EF - VESP OTTO RUVINA OLIVEIRA C A A B D A A B D C A C D A C D D D C D D A 5,9 

9202 - EF - VESP PEDRO NETO RIBEIRO DO CARMO B A C D B D B B C D C C B B D B A C D D A B 2,3 

9202 - EF - VESP SAMUEL OLIVEIRA DA SILVA C A D B A B A C D C B C B A C C C C A B B D 4,5 

9202 - EF - VESP YAGO FRANCA CORREA C D D B A A A B B C C B B A D C C D C D D D 4,5 

9201 - EF - MAT ANA LURDES SARAIVA DE OLIVEIRA C A C B A C B B B A D C A C B D C B B C A D 4,1 

9201 - EF - MAT FELLIPE MARINHO EÇA C A D B D C B A A A A B B B C C C C C B A B 4,1 

9201 - EF - MAT JULIANE PEREGRINE SANTOS B B D B C A A B B C C C C B B D D B A D A B 3,2 

9202 - EF - VESP ANA CLARA CUNHA LIRA A C A C D A B C C A D B C A C A D D A A B B 1,8 

9202 - EF - VESP ESTHER OLIVEIRA DUARTE C D A B C C A D A C C C D B B B C D A C B D 3,6 

9202 - EF - VESP NICOLAS GONZAGA MARINHO C A A B B C B C B A A B C B A A C C C C B D 2,7 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


